Vassalus speciarius, Arnaldus de Palacio,To 
David, Penricus Guercius, lacobus de Ouiliano,Ri^ 

Petrus Burcina, Guillelmus Presbiter
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di infermità.

i l cui

Sao- 
ne- 
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cin-

Orlglnale, n.
Carta Incisa.

e Niccolò de Talo 
costituiscono u-

T/C82 (cm. 31 X cm. 15). Regesto: NOBERASCO1, 
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

AndrioHo di Casottana genovese 
accimatori, residenti a Savona 

società per esercitare insieme la professione si- 
maggio prossimo in casa di Andriolio e 

successivi due anni ovunaue vorranno, dividendo 
tà le spese di affitto e il relativo lucro, 
caso di assenza temporanea da Savona o ‘ ‘ 
Niccolò inoltre aprirà una. taverna da vino, 
guadagno sarà diviso equamente.

no, 
na
no al 1°

1280, dicembre 12, Savona, 
fu Ogerio di Niella.

de Alexandriis, Nicolaus Crozolinus, Guillelmus Sao- 
nensis, Petrus de Truco, lacobus Foldratus quondam 
Bartolomei, Bartonus Porucinus, Bo^filius Lodora, Ri 
cobaldus Bucaordei, Gandul^us de Montezemulo,lacobus 
Foldratus quondam Guillelmi, Otto Scorzutus, Guillel^ 
mus Arpentus, Musus vassalus, Gabriel Scarlata, vil- 
lanus de Villano, Nicolaus Sacus, lacobus Babo, Rene 
dictus Caminata, Saonus de Alexandriis, Oddo Caro- 
cius, Guillelmus ^errarius, Guillelmus de Albizola, 
Benedictus Boperius, lacobus Mazarinus, lacobus Bo- 
zia, loltinus Tolta, Ansaldus Curlaspedus, Nicolaus 
Caminata, lacobus Constancius, Petrus Caracapa, Nico 
laus Pelatus, Ansaldus Sozonilus, Baldoynus macella-, 
rius et Ogerius de Amandola. Actum in canitulo 
ne, anno Domini M°CC°LXXX, indicione VITI®, die 
nultima anrilis. Testes Ansaldus Bavosus, 1----
Babo notarius, Rollandus cintrapus et Saladus, 
trapus comunis.

(S.T.) Ego2 Opicinus Rubeus, Sacri Imperii 
rius, ropatus scrinsi.

(S.T.) Anno Domini .M?CC?LXXX?, indicione .Vili?,

P. 113.
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usque 
fue 
te-

par­
sa o- 

se
An-

s ine

[d]ie1
[b] tana 1 , 
te, 
ne, ex altera, 
ad invicem fecerunft]1, videlicet 
[d]riolius1 et Nicholaus debent bona ^ide 
fraude laborare de officio eorun, silicet 
usque ad kalendas nensis inadii [projxini1

-XII? decenbris. Andriolius azinator de Casu- 
lanuensis, habit[a]tor’ Saone, ex una 

et Nicholaus de lalono azinator, habitator 
talen societaten et pactun inter 

: auod dict i
et

az inarie, 
in dono in 

qua nunc habitat dictus Andriolius et ab inde 
ad duos annos [ubi]cunque1 de eorun voluntaftle1 
rit, ita tanen [quod]1 auilibet eorun debeat et 
neatur [s]olvere1 nedietaten [pen]sionis’ donorun in 
quibus h [ab]itabunt1 et quod quilibet eorun debeat 
habere nedietaten t[oc]ius1 lucri auod insi lucrati 
hierint de laborerio suo et quod unus alteri tenea- 
tur facere bona fide et sine fraude racionem de onni 
eo quod ad nanus eius nervenerit. Acto expressin in­
ter insos auod dictus Nicholaus teneatur facere fie­
ri et tenere ta[ber]nan1 in dono, in qua stat dic- 
[tjus1 Nicholaus, et ibi facere vendi vinun, quod vi. 
nun debet enere dictus Nicholaus eius pronriis expen 
sis usque in libratas decen, ita quod de predictis 
denariis debeatur enere vea[et]es1 in quibus2 renoni 
possit dictun vinun, quod quiden vinun debenft]1 fa- 
cere vendi eorun pronri[is]v exnensis, ita tanen qu­
od3 dictus Nicholaus debeat et nossit excutere ante 
part[e]n’ capitale quod nosuerat4 in dicto vino et 
quod dictus Andriolius nossit et debeat habere nedi£ 
taten tocius lucri quod ex ipso vino [prò] cesserit1 
et auod quilibet [te]neatur1 tan de anissione dicti 
vini, quod Deus advertat, quan de lucro. Item fuit 
actum extprejssin1 quod si forte aliquis eorun5 vel- 
let recedere de Saona, quod ille qui recesserit de­
beat dinittere et habe[r]e1 loco sui nagistrun unun, 
qui scire ffalciat1 dictun officiun et quod.ille qui 
fuerit et renanserit in Saona debeat.et teneatur fa- 
cere racionen il [li]1 nagistro qui renanserit in 
[S]’aona1, nro ilio nagistro qui recesserit, renanente 
et existente in Saona fanilia illius qui recesse­
rit6. Iten fuit actun exnressitn]1 inter insos auod 
si forte aliquis insorun staret extra Saonan rp?r 
dies auindecin, quod totun lucrun, quod inde luc[rja 
tus1 fuerit, sit et esse debeat illi qui steterit in 
Saona et laboraverit in dicto officio. Iten quod si 
aliouis eorun taliter infirnaretur quod non [pojs-
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I

'Incisione nella pergamena. 
q 4 po su era t.' a 
ne a.

tutti 
detta 

vertente 
carni e su-

Regesto: NOBERASCO1, p. 65.1/141 (cm. 18 x cm. 15).

2ln qui bus: 
posuerat: a corretto sù precedente 1. 

6Segue, depennato: I cem 
to nel testo.

Originale, n.

Il Comune di Savona nomina suo sindaco Rotando de 
Ferrariis per far estrarre copia autentica di 
gti istrumenti e scritture utili. atta difesa 
comunità o di singoli Savonesi netta causa 
con Genova per l 'introito su formaggio, 
gna del Comune genovese.

set1 laborare, quod Deufs]1 advertat, quod ille oui 
Fuer[i]t’ sanus teneatur dare illi qui fuerit e.ero- 
tus medie[ta]tem1 tocius lucri quod inde facftum]1 
fuerit, sicuti fuisset sanus-.et laborasset in dicto 
officio. Que omnia et singula, ut dieta sunt, nromi- 
serunt inter se una pars alteri parti per stipulaci© 
nem inter ipsas sollemnniter stipulata™ attendere et 
observare et non contrave[n]ire’ sub pena librarum 
decem ianuinorum; que pena tociens committatur et 
cum ef[f]ectu1 exigi noss’it a parte que contrafece- 
rit a parte observanti quociens in aliquo contra fa£ 
tum fuerift]1 vel ventum et, ea s[o]luta1, nichilo- 
m[in]us7 nredicta omnia suam obtineant firmitatem. 
Et prò predictis omnibus observandis omnia eorum bo­
na, habita et habenda, inter se ad invicem pianori 
obligaverunt et hec omnia iuraverunt ad sacra Dei E- 
vangelia, cornoraliter tacta, attendere et observare 
et non contravenire; et inde sunt iussa duo unius t£ 
noris fieri instrumenta. Actum Saone, in domo here- 
dum condam Ogerii [de]7 Niella. Testes Phylipinus 
sneciarius, Nicholosus fornarius et lohannes 
rus.

Ego8 lohannes de Morruella, Sacri Palatii 
rius, rogatus interfui et scripsi.

su rasura. 3Segue, depennato: 
5eorum: aggiunto in soprai i- 

7Foro nella pergamena. 0Ego monogramma
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Sul verso della pergamena, oltre ad annotazioni moderne, In minuscola 
notarile del secolo XIII: Sf>OC°LXXXI, die VI iunii. Exhybitum per Petrum 
Coracapam, sindi cum comunis Saone, procuratorem potestatis et iudicis et 
quarundam singularium personarum Saone contro Petrum Streiaporcum, empto- 
rem introi tus camium et casei anni presentis (inchiostro svanito, leggi­
bile In parte alla luce di Wood) .

(S.T.) Anno Domini millesimo .CC.LXXXI., inditio- 
ne .VIIII., die .VII. madii. Dominus Ambrosius Roi- 
stropus, potestas Saone, de voluntate et consensu in 
frascriptorum consiliariorum, in canitulo Saone more 
solito conpregatorun, et ipsi consiìiarii, auctorita 
te et decreto dicti domini notestatìs, fecerunt, con 
stituerunt et ordinaverunt suum et dicti comunis sin 
dicum Rollandum de Ferrariis ad netendum extrahi et 
faciendum extrahi omnia instrumenta omnesque scriptu 
ras que pertinent et pertinere possunt ad comunità- 
tem Saone ubicumoue et in quibuscumque cartulariis 
sunt, et maxime que pertinere nossunt ad defensionem 
dicti comunis in questione que movetur lanue contra 
dictam comunitatem et contra sinqulares homines de 
Saona occasione introitus casei, carnìum et axusie1 
comunis lanue, et ad omnia faciendum que in nredic- 
tis necessaria erunt, promitentes mihi notario infra 
scripto stipulanti habere ratum, firmum et perpetuum 
tenere quicquid factum fuerit in predictis et circa 
predicta, sub obii.gacione omnium bonorum dicti comu­
nis Saone. Nomina consiliariorum. sunt hec: Gandulfus 
de Mainegiis, Arnaldus Grullus, Luchinus Rubeus, Bo- 
nifacius de Raynaldo, Guillelmus Babo, lacobus Con- 
stancius, Vivaldus Peonus, lacobus Magarinus,Oferius 
de Amandola, Nicolaus Pelatus, Pacius de Cruceffer- 
rea, Nicolosus Sacus, lohannes ferrarius, Guillelmus 
Presbiter, Vivaldus Vulpis, Bonifacius Formica, Guil_ 
lelmus Servusdei, Manuel Curlaspedus, Mussus Vassa- 
lengus, Nicolosus de Ouiliano, Saonus de Tebaldo, An 
saldus Sucinillus, Ansaldus Caracapa, Nadalis Rocha, 
Petrus de Trucho, Roperius sneciarius, Raymundus Cro 
golinus, Philipinus sneciarius, loltinus Tolta, laco 
bus Beliamus, Raymundus draperius, Ricobaldus Bucaor 
dei, Philininus Lainus, Bonusiohannes Garalda, Ober- 
tinus Formica, lacobus Foldratus, Fenopius macella- 
rius, Ansermus Vicius, Guillelmus Ricius, Guillelmus 
ferrarius, Manuel Scorcutus, Benedictus Boierius, Bo 
Filius Lodola, Balduinus Bavosus et lacobus Bopia.Ac 
tum in canitulo Saone. Testes Fredericus Babo, Fran-
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Rol- 
. et